
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DỤC NÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

 

Số:          /QĐ-UBND Dục Nông, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo vận động học sinh ra lớp xã Dục Nông 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DỤC NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật giáo dục dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019 có hiệu lực thi 

hành từ ngày 01/7/2020;  

Căn cứ Nghị định 142/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy định về 

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị định 143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy 

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND xã Dục Nông; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và báo cáo của các đơn vị trường 

học trên địa bàn xã về việc học sinh nghỉ học, không ra lớp; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 54-TB/ĐU ngày 04 tháng 11 năm 2025 của 

Thường trực Đảng ủy về việc cho ý kiến thành lập các Hội đồng, Tổ, Ban chỉ đạo 

do Ủy ban nhân dân xã quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 39 /TTr-

VHXH ngày 24/09/2025 về việc Thành lập Ban Chỉ đạo vận động học sinh ra lớp 

xã Dục Nông. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo vận động học sinh ra lớp xã Dục Nông (gọi tắt 

là Ban Chỉ đạo), gồm các thành phần như sau: 

1. Phó Chủ tịch UBND xã, phụ trách lĩnh vực Văn hóa xã hội - Trưởng Ban 

2. Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Phó Ban 

3. Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Thành viên 

4. Hiệu trưởng các trường học trực thuộc UBND xã - Thành viên 

5. Chuyên viên phụ trách lĩnh vực Giáo dục, Phòng Văn hoá – Xã hội - Thành 

viên 

6. Thôn trưởng 24 thôn trên địa bàn xã - Thành viên 

7. UBND xã mời các ông, bà có tên sau tham gia với tư cách thành viên: 



2 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã, đồng thời Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ 

xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã, đồng thời Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã, đồng thời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh 

xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã, đồng thời Bí thư  Đoàn xã; 

Điều 2. Ban chỉ đạo vận động học sinh ra lớp tổ chức phân công nhiệm vụ và 

xây dựng kế hoạch thực hiện; phối hợp với nhà trường, Ban đại diện hội cha mẹ 

học sinh, các ban ngành, đoàn thể thôn triển khai thực hiện các biện pháp nhằm 

huy động tất cả học sinh ra lớp. 

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Kinh tế, Phòng 

Văn hóa – Xã hội; Ủy ban MTTQVN và các Tổ chức chính trị - xã hội xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (t/h); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã;  Báo cáo 

- CT, các PCT UBND xã; 

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã (biết); 

- BTT.UBMTTQVN xã (p/h); 

- Lưu: VT. 

     CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

     Trần Cao Bảo Việt 

 

 
 


		2025-11-11T07:30:48+0700


		2025-11-11T09:47:32+0700


		2025-11-11T16:06:07+0700


		2025-11-11T15:23:06-0800


		2025-11-11T15:23:06-0800


		2025-11-11T15:23:06-0800


		2025-11-11T15:23:06-0800




